ESTADO DO PARANÁ
Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

Departamento de Recursos Humanos

EDITAL Nº 182/2018

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DE ESTADO DA
ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA -  SEAP,  no uso de suas atribuições  legais,  bem como
atendendo aos termos do Decreto Estadual nº 7.116, de 28/01/2013, e considerando a autorização
governamental exarada no Protocolo 13.263.348-7, e o Edital n° 073/2016 - DRH/SEAP, bem como o
contido no protocolo n° 15.499.648-6,

RESOLVE

1. Redistribuir as vagas ofertadas, abaixo indicadas, do Concurso Público da Secretaria de Estado
da Saúde – SESA, com provimento de vagas para o QPSS – Quadro Próprio dos Servidores da
Saúde, regulamentado pelo Edital n° 073/2016 - DRH/SEAP, de 27 de julho de 2016.

REDISTRIBUIÇÃO DE VAGAS
DE PARA

VAGAS MUNICÍPIO CARGO/FUNÇÃO VAGAS MUNICÍPIO CARGO/FUNÇÃO

1 IRATI PSP - MÉDICO/CLÍNICA MÉDICA 1 IRATI PSP - ENFERMEIRO

1 PARANAVAÍ PSP - MÉDICO/CLÍNICA MÉDICA 1 PARANAVAÍ PSP - FARMACÊUTICO

1 PATO BRANCO PSP - MÉDICO/CLÍNICA MÉDICA 1 PATO BRANCO PSP - ENFERMEIRO

03 03

PSP – PROMOTOR DE SAÚDE PROFISSIONAL

2. Distribuir as vagas indicadas no item 1. do presente Edital, em conformidade com os itens 3. e 4.
e seus subitens,  do Edital  n°  073/2016 -  DRH/SEAP,  de 27 de julho de 2016,  na forma abaixo
indicadas.

   DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS
VAGAS MUNICÍPIO CARGO/FUNÇÃO AC

1 IRATI PSP - ENFERMEIRO 1

1 PARANAVAÍ PSP - FARMACÊUTICO 1

1 PATO BRANCO PSP - ENFERMEIRO 1

03 03

   AC = AMPLA CONCORRÊNCIA

Curitiba, 13 de dezembro de 2018.

Jorge Sampol
Diretor de Recursos Humanos.

http://www.legislacao.pr.gov.br/legislacao/pesquisarAto.do?action=exibir&codAto=85041&indice=1&totalRegistros=1